УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.10.2018 № 62-УГ

	О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области

На основании статьи 17 Федерального закона от 06 октября 1999 г.          № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статей 20 и 21 Закона области                     от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», Закона области от 08 апреля 2005 г.                  № 435-ОЗ «О реестре должностей государственной гражданской службы Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) структуру органов исполнительной власти Псковской области;

2) структуру Аппарата Администрации Псковской области.

2. В соответствии с утвержденной структурой органов исполнительной власти Псковской области переименовать:

1) Государственное финансовое управление Псковской области                   в Комитет по финансам Псковской области;

2) Государственное управление образования Псковской области                   в Комитет по образованию Псковской области;

3) Государственный комитет Псковской области по здравоохранению и фармации в Комитет по здравоохранению Псковской области;

4) Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области в Комитет по социальной защите Псковской области;

5) Государственный комитет Псковской области по культуре                   в Комитет по культуре Псковской области;

6) Государственный комитет Псковской области по охране объектов культурного наследия в Комитет по охране объектов культурного наследия Псковской области;

7) Государственный комитет Псковской области по физической культуре и спорту в Комитет по спорту Псковской области;

8) Государственный комитет Псковской области по труду                           и занятости населения в Комитет по труду и занятости Псковской области;

9) Государственный комитет Псковской области                                      по экономическому развитию и инвестиционной политике в Комитет                по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области;

10) Государственный комитет Псковской области                                       по имущественным отношениям в Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области;

11) Главное государственное управление сельского хозяйства                    и государственного технического надзора Псковской области в Комитет по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области;

12) Государственное управление ветеринарии Псковской области               в Комитет по ветеринарии Псковской области;

13) Государственный комитет Псковской области                                      по природопользованию и охране окружающей среды в Комитет                               по природным ресурсам и экологии Псковской области;

14) Государственный комитет Псковской области по транспорту                 в Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области;

15) Государственный комитет Псковской области по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Комитет                           по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области;

16) Государственный комитет Псковской области по строительному и жилищному надзору в Комитет по строительному и жилищному надзору Псковской области;

17) Государственный комитет Псковской области по тарифам                    и энергетике в Комитет по тарифам и энергетике Псковской области;

18) Главное государственное управление юстиции Псковской области в Комитет юстиции Псковской области;

19) Государственный комитет Псковской области по организации государственных закупок в Комитет по закупкам Псковской области.

3. В соответствии с утвержденной структурой Аппарата Администрации Псковской области переименовать:

1) Государственно-правовой комитет Администрации Псковской области в Правовое управление Администрации Псковской области;

2) Комитет по управлению государственной службой и наградам Администрации Псковской области в Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области.

4. Руководителям органов исполнительной власти Псковской области обеспечить:

1) разработку и внесение в установленном порядке на согласование и подписание проектов постановлений Администрации Псковской области о внесении изменений в положения о соответствующих органах исполнительной власти Псковской области;

2) приведение правовых актов органов исполнительной власти Псковской области в соответствие с настоящим указом;

3) проведение иных организационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего указа, в соответствии                                 с законодательством.

5. Исполняющему обязанности Руководителя Аппарата Администрации Псковской области Дмитриеву С.С. обеспечить:

1) разработку и принятие приказов по Аппарату Администрации Псковской области о внесении изменений в положения о подразделениях Аппарата Администрации Псковской области, указанных в пункте 3 настоящего указа;

2) приведение штатного расписания Аппарата Администрации Псковской области в соответствие с настоящим указом;

3) приведение иных правовых актов Администрации Псковской области в соответствие с настоящим указом;

4) проведение иных организационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего указа, в соответствии                                  с законодательством.

6. Органу исполнительной власти Псковской области в сфере финансовой политики обеспечить финансирование расходов, связанных  с реализацией настоящего указа, в соответствии с законодательством.

7. Признать утратившими силу:

указ Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области»;

указ Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 42-УГ «О структуре Аппарата Администрации Псковской области»;

указ Губернатора области от 31 октября 2013 г. № 79-УГ                 «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти Псковской области»;

указ Губернатора области от 09 декабря 2013 г. № 88-УГ                 «О внесении изменения в указ Губернатора области от 10 июля 2013 г.  № 41-УГ»;

указ Губернатора области от 19 декабря 2013 г. № 92-УГ                 «О внесении изменения в структуру Аппарата Администрации Псковской области»;

указ Губернатора области от 16 октября 2014 г. № 72-УГ                 «О внесении изменения в структуру Аппарата Администрации Псковской области»;

указ Губернатора области от 24 октября 2014 г. № 75-УГ                 «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти Псковской области»;

указ Губернатора области от 26 ноября 2014 г. № 82-УГ                  «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти области и Аппарата Администрации области»;

указ Губернатора области от 10 марта 2015 г. № 16-УГ «О внесении изменения в структуру Аппарата Администрации Псковской области»;

указ Губернатора области от 06 апреля 2015 г. № 24-УГ                            «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти Псковской области и Аппарата Администрации Псковской области»;

указ Губернатора области от 15 мая 2015 г. № 32-УГ «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти Псковской области».

8. Настоящий указ вступает в силу с 01 января 2019 г.

9. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор области                                                              М.Ю.Ведерников

УТВЕРЖДЕНА

указом Губернатора области

от _______ 2018 №____

СТРУКТУРА

органов исполнительной власти Псковской области

Комитет по финансам Псковской области

Комитет по образованию Псковской области

Комитет по здравоохранению Псковской области

Комитет по социальной защите Псковской области

Комитет по культуре Псковской области

Комитет по туризму Псковской области

Комитет по охране объектов культурного наследия Псковской области

Комитет по спорту Псковской области

Комитет по труду и занятости Псковской области

Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области

Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области

Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области

Комитет по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области

Комитет по ветеринарии Псковской области

Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области

Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области

Комитет по строительному и жилищному надзору Псковской области

Комитет по тарифам и энергетике Псковской области

Комитет юстиции Псковской области

Комитет по закупкам Псковской области

_______

УТВЕРЖДЕНА

указом Губернатора области

от ________ 2018 № ______

СТРУКТУРА

Аппарата Администрации Псковской области

Секретариат Губернатора Псковской области

секретариаты заместителей Губернатора Псковской области

секретариат Руководителя Аппарата Администрации Псковской области

Представительство Администрации Псковской области при Правительстве Российской Федерации

Управление внутренней политики Администрации Псковской области

Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Администрации Псковской области

Управление общественных проектов и молодежной политики Администрации Псковской области

Управление информационной политики Администрации Псковской области

Управление цифрового развития и связи Администрации Псковской области

Управление протокола и внешних связей Администрации Псковской области

Управление архитектуры и градостроительства Администрации Псковской области

Правовое управление Администрации Псковской области

Управление государственной службы и кадров Администрации Псковской области

Управление документационного обеспечения Администрации Псковской области

Управление делами Администрации Псковской области

Управление специальных программ Администрации Псковской области

Контрольное управление Администрации Псковской области

Управление по вопросам противодействия коррупции  Администрации Псковской области

_______